
NO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16 焼却・破砕

17 破砕・圧縮梱包

18 焼却・破砕

19 破砕・焼却

20

21

22

23

24

25

26

27

28

まごころ清掃社　戸吹工場　廃棄物処理リスト                     

2021.07.05A.再中間処理（委託）先およびその後の利用方法

再生砕石　再生砂

再生砕石　再生砂

商品化

再生原料・再生紙

再生原料・再生紙

商品化・ﾊﾞｲｵﾏｽ燃料・製紙製品

再生

商品化・再生路盤材

再生・商品として売却480.0000ｔ/日

薬注固化：730ｔ/日/
破砕：720ｔ/日

640ｔ/日

破砕：30.72ｔ/日/
圧縮：28.17ｔ/日

栃木県塩谷郡塩谷町大字佐貫字前河原1193番地1

東京都八王子市大谷町481番地/八王子市下柚木1903番地1他

	東京都あきる野市雨間2280番1.2276番

山梨県南アルプス市戸田342番地8/山梨県南アルプ
ス市戸田字下戸田3421番地8他

千葉県市原市上高根1743番地9

神奈川県綾瀬市上土棚北一丁目26番1外5筆

栃木県佐野市築地町715番地

千葉県市原市上高根字上有実1743番9.10.11.12.13.14

東京都八王子市犬目町774番地　他13筆

13.28t/日

破砕：2.0ｔ/日・圧縮梱包36.8ｔ/日

931.2000t/日

13.28t/日

80ｔ/日

2025.08.05

2024.10.31

株式会社市原三久

有限会社明和企業

泉工業株式会社

株式会社市原三久

株式会社エコネット

株式会社三島チップ

株式会社EG八王子

01220184805

01422001446

00920122753

01220184805

13-20-112044

2025.03.24 株式会社環境整備産業 大分県大分市大字三佐字古新田1323番

株式会社祥和コーポレーション

有限会社トチコー

株式会社小池建材

小島建材工業株式会社

株式会社タケエイグリーンリサイクル

株式会社テクノプラント

破砕 14.4ｔ/日 再資源化

05620004313 2025.03.31 J＆T環境株式会社横浜エコクリーン 神奈川県横浜市鶴見区末広２丁目１番５外 焼却 219.9ｔ/日

09820015108 2024.09.21 株式会社トキオ 神奈川県相模原市中央区田名塩田一丁目10214番地2 焼却 36ｔ/日

02222055581 光陽産業株式会社 静岡県御殿場市神場三丁目15番地 焼却 38.01ｔ/日

52.75ｔ/日 再生

発電

05620193240 2025.03.31 アイテック株式会社 神奈川県横浜市金沢区福浦１丁目１５番1 焼却 94.8ｔ/日

05620003072 2026.06.30 株式会社シンシア 神奈川県横浜市金沢区幸浦1丁目10番4　他２筆 焼却 186ｔ/日

熱回収・売電

01120101157
埼玉県深谷市折之口字稜威ヶ原1873番2.1873番
3.1873番4.1877番3以上4筆

焼却・破砕 焼却：55ｔ日・　破砕：9.6ｔ/日路盤材等

備考

13-20-017058

RPF・固形燃料化

ｾﾒﾝﾄ原料・発電用燃料01020002851

路盤材等/（RPF化）

131.2ｔ/日

900ｔ/日

100.6t/日
（256.8ｔ/日）

450ｔ/日

圧縮・梱包

破砕

焼却・破砕（圧縮梱包）

焼却・溶融

東京都大田区京浜島2丁目14番9号外1筆

群馬県太田市西新町125番5.125番6及び125番7

東京都国立市泉一丁目8番3/
（東京都国立市泉一丁目10番9　(第2工場））

埼玉県大里郡寄居町大字三ヶ山字上田245番.248番
3.248番4.320番6.字黒岩313番1.字西高山328番7

処分（利用）方法

01120110983

0120002965 株式会社苫小牧清掃社 北海道苫小牧市字勇払265番地31

がれき類・ガラｽ陶磁器くず・汚泥

がれき類・ガラｽ・コンクリート・陶磁器くず

石膏ボード

廃プラスチック類・木くず・繊維くず・紙くず

木くず

木くず

木くず

木くず

がれき類・ガラｽ陶磁器くず

廃プラスチック類

廃プラスチック類

01020119654 申請中 有限会社アイビック 群馬県伊勢崎市戸谷塚町字七分810番1

05620104110 2025.05.31 株式会社グーン

廃プラスチック類・木くず・繊維くず・紙くず

混合物廃棄物

廃プラスチック類

廃プラスチック類

廃プラスチック類

廃プラスチック類

廃プラスチック類

廃プラスチック類

432ｔ/日

352.80t/日

353ｔ/日

432.000ｔ/日

静岡県三島市塚原新田字寺屋敷362番1

東京都八王子市石川町2969番地5

山梨県富士吉田市上吉田字唐松4838番1

栃木県栃木市尻内町字萱落1655番 破砕

破砕

薬注固化（汚泥）/　破砕

破砕

破砕

破砕

破砕

破砕

破砕/圧縮

2024.12.21

2023.07.12

商品化

再資源化

ﾊﾞｲｵﾏｽ燃料・　製紙製品

商品化

発電・売電

発電

発電

RPF化

神奈川県横浜市金沢区鳥浜町１７番地3 破砕・圧縮

破砕 192.0ｔ/日

焼却 90.4ｔ/日 再資源化

破砕369.361ｔ日・
圧縮144ｔ/日

製紙チップ・燃料チップ等

2027.04.10 有限会社築館クリーンセンター 宮城県栗原市築館字上髙森４９番地４他４筆
焼却・破砕・造粒
固化

2024.08.15

2024.12.13

2025.12.24

2025.11.27

2022.07.03

2024.09.01

2025.08.05

2024.09.08

2022.08.26

2022.10.04

2024.08.22

2023.09.21

2025.11.30

2023.10.16

2024.04.29

2023.08.20

13-20-101514

　01921134028

02221137284

109-20-195195

01926110643

00920110459

0920066225

109-20-001279

08820006104

00426029589

がれき類・ガラｽ陶磁器くず

廃プラスチック類（廃畳に限る）・木くず・繊維くず（廃畳に限る）

廃プラスチック類

廃プラスチック類

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間 廃プラスチック類

廃プラスチック類・木くず・紙くず

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

処理能力

中間

中間

廃棄物の種類

廃プラスチック類

廃プラスチック類

廃プラスチック類

再生施設名称
中間・最終の

区分

株式会社関商店

株式会社サニックス

株式会社リスト

オリックス資源循環株式会社

株式会社クリーンテックサーマル

許可期限 再生施設所在地

13-20-008466

許可NO.



NO

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5

処理能力

埋立容量55.490㎥

埋立容量2003.460㎥

埋立容量442.846㎥

埋立容量410.575㎥

埋立容量192.785㎥

最終処分施設所在地

群馬県高崎市吉井町上奥平字花表1804番1.外21筆

処分方法

埋立

埋立

埋立

埋立

埋立

新井総合施設株式会社

株式会社ミダックはまな

株式会社ミダックはまな

大和建設株式会社

静岡県御殿場市神山字大野原1925番1202　外1筆

千葉県君津市怒田字花立643番地1

静岡県浜松市西区篠原町字村西18343番地　他6筆

静岡県浜松市西区大山町3595番地　他45筆

C.中間処理後の最終処分（委託）先

許可期限

2022.05.15

2024.03.25

2023.04.12

2023.04.12

処分（利用）方法 処理能力 備考

埼玉県春日部市飯沼305-1	 再生原料 商品化

龍辰 東京都あきる野市網代430 再生原料 商品化

三弘紙業株式会社 東京都八王子市宮下町５４－１ 再生原料

B.有価物拾得後の再生（売却）先

中間・最終の
区分

廃棄物の種類 許可NO. 許可期限 再生施設名称

2024.07.02

株式会社アーバン環境

安定型

02231126250

01230110159

06331009796

06331009796

11640022903

安定型

管理型

安定型

管理型

廃棄物の種類 許可NO. 施設名称

大喜貿易株式会社

商品化

株式会社こんの 東京都八王子市石川町2802番 再生原料 商品化

東京紙業株式会社 東京都八王子市中野上町1-16-16 再生原料 商品化

有限会社国岡商会 神奈川県横浜市旭区川井宿町169-16 再生原料 76ｔ/日 商品化

永和鉄鋼株式会社 東京都西多摩郡瑞穂町長岡3-6-9 再生原料 商品化

株式会社協同商店 相模原市東橋本4-340-2 再生原料 商品化

久保田鉄鋼株式会社 東京都八王子市中野上町2丁目18番4号 再生原料 商品化

処理能力 備考

商品化

久保田鉄鋼株式会社 東京都八王子市中野上町2丁目18番3号 再生原料 商品化

破砕440t日切断
100t/日

廃棄物の種類 許可NO. 許可期限 再生施設名称 再生施設所在地 処分（利用）方法

2024.03.30 株式会社ヤマナカ 神奈川県相模原市中央区田名3676番地1外1筆 圧縮・切断金属くず（鉄）  09820010863

原料問屋

原料問屋

原料問屋

原料問屋

原料問屋

原料問屋

廃プラスチック類(硬質)

紙くず

紙くず

紙くず

廃プラスチック類(塩ビ)

廃プラスチック類(塩ビ)

金属くず（鉄）

金属くず（非鉄）

金属くず（非鉄）

金属くず（鉄）

原料問屋

原料問屋

原料問屋

原料問屋

樹脂舗装等

製鉄原料等

再生

再生

再生

2.4ｔ/日

３．２㎥/日（８時間）

696.0㎥/日

4.19ｔ/日

480枚/日

864ｔ/日

切断

破砕

東京都大田区京浜島2丁目14番7番5号

東京都大田区城南島三丁目2番9号

商品化

固形燃料

再生

24.36ｔ/日

169.56ｔ/日

選別/洗浄/
浸漬放電

中和・廃酸

破砕・選別破
砕・蒸留

千葉県白井市河原子324番地4

神奈川県厚木市上依知1260-1

神奈川県横浜市鶴見区弁天町3-1

東京都国立市泉四丁目8番地の8

千葉県八千代市大和田新田672－4

埼玉県北埼玉郡北川辺町大字栄字六軒408番1の一部

再生施設所在地

2023.06.30

株式会社エスアール

J＆T環境株式会社ケミカル工場

株式会社田邉商店

株式会社浜田京浜島エコロジーセンター

株式会社リテーム13-20-038181

株式会社セフティランド

ﾘﾌｧｲﾝﾊﾞｰｽ株式会社

2021.11.26

2025.02.28

2026.04.29

2025.03.31

01220157430

01120110983

05670004313

廃プラスチック類

廃太陽光パネル

水銀使用製品産業廃棄物(蛍光灯）

水銀使用製品産業廃棄物(蛍光灯）

中間

水銀使用製品産業廃棄物(蛍光灯）

水銀使用製品産業廃棄物含む（乾電池）

廃乾電池

廃太陽光パネル

0.5t/日

11t/日 製鉄原料等

洗浄・分解・
回収・廃水銀等

水銀加熱回収

破砕

神奈川県横浜市鶴見区末広町2-1-8

埼玉県大里郡寄居町大字三ケ山字上田262番8.268
番字西高山330番1字東高山331番1以上4筆

都築鋼産株式会社

J＆T環境株式会社/蛍光灯リサイクル工場

株式会社ウム・ヴェルト・ジャパン

破砕・減溶

切削

申請中

申請中

13-20-034745

13-20-009139

01220128419

01120002555

05670004313

01120107149

2025.02.28

2025.03.31

2026.01.29

水銀使用製品産業廃棄物(蛍光灯）

繊維くず（畳）

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間

中間


